<sup>1)</sup> En Del almindelige Betragtninger over Døden udelades her.

per quinquennium ita versatus est, ut non solum diligentiae et eruditionis praemium insigne, supremum videlicet in Philosophia gradum Anno 1579 Witteberga retulerit, sed etiam literas commendatitias ab Illustrissimo Principe ac Dno, Dn. Viderico Duce Mechenlinensi, ad Sereniss. ac potentissimum Principem ad Dominum Fridericum 2 D. G. Daniae Norvegiae etc. Regem reportaverit. Quibus tantum tum assecutus, ut mox professionis extraordinariae curam adeptus fuerit, qua fideliter et magna cum laude defuncta ad vacantem professionem Pædagogicam provectus est Anno 1580. Ad Mathemata quoque docenda Anno 1582 selectus<sup>1)</sup>, tanto cum auditorum ac discipulorum commodo ac fructu ea publice hic prælegebat, ut ab ea cura ad Physicam docendam senatus Academici consulto Anno 1603 vocatus sit. Quanta vero non solum cura ac diligentia concredita docendi munia in Regia hac administraverit Academia, sed etiam vitæ ac consiliorum integritate in medium consuluerit, vel ex eo colligere licet, quod Anno 1610 Magnificus Universitatis huius designatus, creatus ac proclamatus sit Rector. Quem quoque dignitatis gradum per annum magna cum laude sustinuit. Cum primum solitarium vitæ statum cum sociali permutare decrevisset, sibi vitæ sociam virginem honestissimam Annam Petreiam Arhussiensem delegit, quæ postquam eum filiae unius parentem fecisset, finito anno cum paucis septimanis ad superos concessit. Viduitatem vero hanc patientia toleravit annos decem et septimanas triginta, donec Anno 1593 virginem honestissimam Catharinam M. Wessellii Canonici Lundensis filiam legitimo sibi iunctam matrimonio voluit, quod omnino ex voto fuit, Deo opt. max. liberis quinque, filiolo unico ac quatuor filiabus, ex quibus una in vivis esse iam desiit, benigne ornante. Die Martis proxima repentina ac forti adeo correptus est Apoplexia, ut subito loquelæ ac motus facultate intercepta quatuor vix horis elapsis e vivis eximeretur, postquam ætatis 64 complevisset annum. Non dubitamus cives Academici de vestro in has exsequias affectu, quem ut hodierna die hora prima in publica

<sup>1)</sup> Her tager Programmets Forfatter, D. Oluf Worm, betydelig fejl af Tiden (se 2den Del, S. 639 flg.).

luce ostendatis hortatores sumus. Frequenter igitur convenite, comitatu vestro funebrem pompam exornate, ac solemne hoc charitatis officium non inviti præstate. P. P. 22 Jul. Anno 1614.

Sub officii nostri sigillo.

Udkast med Universitetsnotarens D. Oluf Worms Haand i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 10—11). Sammesteds (p. 35 flg.) findes en Optegnelse om s. M. Hans Rasmussens Gjæld til Universitetet.

#### 457.

1614. 26de Juli. *Testimonium publicum for M. Povl Fos, som havde rejst udenlands i sex Aar med det kgl. Rejsestipendium og nu anbefales til Rektor i Helsingør (se Nr. 455).*

Ex animi sententia hisce testatum volumus, M. Pavlum Fossium, virum ingenuum et eruditum, almæ huius Academiæ Professores reliquosque literatos vitæ integritate ac diligentia studio ita ante aliquot annos sibi devicisse, ut summo in Philosophia gradu eum ornatum voluerint. Cumque in stadio cæpto indefessum illum experti essent, Régio stipendio auctum ad exterarum Academiarum ablegare non dubitarunt. In quibus per sexennium ita versatus, attestantibus publicis ab ipso diligentia editis specimenibus, ut doctiorum ac optimorum quorumcunque favorem ac benevolentiam sibi conciliaverit havd exiguam. Vitæ igitur hic apud nos, tum apud exteros talem habuit rationem, ut aliis jam exemplo non immerito esse possit; nihil enim unquam ad nostras pervenit avres, quod vel in minimis optimæ nostræ de ipso conceptæ spei aliquid detrudere potuit. Quocirca de meliore nota bonis omnibus literarum fautoribus ac patronis optimis virum hunc commendatum volumus, rogantes, ut laudabiles ipsius conatus omni modo juvent ac promoveant. In primis vero honestissimum senatum reliquosque patres civitatis Helsingorensis, penes quos scholæ ejusdem jus ac directio sita est, ita hunc ipsum exhibitum volumus, ut non dubitent, quin is sit, qui cum fructu ac lavde juventuti præesse possit. Ut ideo ei quibuscunque humanitatis et benevolentia officii adsint ac promoveant, expetimus, experturi absque dubio animum

ad quævis gratitudinis munia promptissimum, præterquam quod hoc ipso rem Deo gratam, Ecclesiis et scholis utilem sint facturi, nosque ad paria præstanda obligaturi. Ne autem fidem harum quispiam in dubium vocet, eas sigillo Academiæ et manu Notarii publici munivimus. Havniæ 26 Jul. Anno 1614.

Udkast i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 13—14).

## 458.

1613. 10de Oktober. *Universitetsprogram i Anledning af Pedellen Jens Pedersens Død.*

Johannes Petri, quod facere diu minitatus est, fecit, hoc est, qui ritu Academico inscitæ ac ruditatis onere multos levavit, suam nudius tertius mortalitatis deposuit larvam. Gratulemur igitur ipsi hoc facinus et virile et christianum, quo et patientia morbum et fide mortem victus vicit. Ut mori aliquid demus, quis, unde et qualis hic fuerit, paucis indicabimus. Non quod necessarium; rerum enim Academicarum penitus sit ignarus oportet, qui hunc non noverit; sed quoniam nostris exequias parandi ita postulat consuetudo. Natus igitur est noster hic Johannes Petri in Cimbria chersoneso pago Klintrop in nomarchia Giernherrit dicta, parentibus honestissimis. Patre quidem Petro Chilianii, matre vero Anna Joannis f. Qui postquam ipsum coetui fidelium per sanctum baptismatis lavaerum inserendum curassent, nihil intentatum reliquerunt, quo minus pietati ac bonis moribus a teneris assueferet. Quocirca ætatis annum decimum quartum ubi attigisset, Arhusiam optimarum artium ac poltioris litteraturæ gratia ablegarunt. Quo in loco ubi in numerum eorum, qui se ingenuis disciplinis penitus dicarunt, a viro doctissimo D. M. Petro Severini Kierndropio receptus esset, quindecim integros transegit annos. Hinc cum se solidioribus adhuc disciplinis videret habilem, Roeschildiam profectus est, quo in loco insigni modestia ac in præceptores observantia per 6 comoratus est annos. Porro huc Hafniam Anno 1599 venit ac civem Reipublicæ nostræ se professus est, in qua tanta cura ac diligentia sui quod erat officii peragere studuit, ut Anno 1602

in publicum Academiæ ministrum eum senatus Academicus elegerit, quo rudes et intonso adolescentulorum huc venientium dedolaret impetus, ac Academiæ inserviendò fidelis apparitoris officio fungeretur. Quod quidem quanta dexteritate administraverit, norunt omnes, qui non heri aut hodie in Academiam venerunt. Cæterum solitariam hanc vitam cum socia ac coniugali commutare ubi decrevit, honestissimam fæminam Johannam Erasmiam Anno 1607 19 Aprilis legitimo sibi matrimonii copulavit vinculo, cum qua infoecundo penitus per octennium vixit thoro. Circa festum pentecostes primum adversa valetudine conflictari cæpit, quæ in neutro a Medicis appellato statu eum ita detinuit, ut modo sanis modo ægris eum non injuria annumerare potuisses, donec ante sex septimanas morbi impetu penitus prostratus, lecto omnimode affigeretur. Exhaustis denique corporis totius viribus nudius tertius mundanæ huius scenæ depositis exuviis, circa horam 10, animam Deo creatori reddidit, postquam ætatis 50 attingisset annum. Huic tam vigilantibus et assiduo Academiæ ministro cum hodierna die funus sit faciendum, quin exequias ultro ituri sint cives Academici, minime dubitamus. Qui enim ad publicas Musarum arces ac scientiarum promptuaria viam studiosis adolescentibus toties munivit et morum scabritiem e scholastico pulvere haustum insigniter lævigavit et polivit, eum fas et jus esse censemus semel a nobis ad dormitorium suum honeste produci. Frequentes igitur ante ædes convenite, ac funus hoc deducendo extremæ obrepentis horæ incertitudinem perpendite. P. P. Hafniæ 10 Octobr. Anno 1614. Sub officii nostri sigillo.

Efter Univ. Notarius D. Oluf Worms Udkast i Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 18).

## 459.

1615. 22de Februar. Universitetets Brev til Boghandler Frobenius i Hamborg om et Exemplar af Luthers tydske Værker, som man havde faaet fra ham, men ønskede ombyttet med den latinske Udgave.

Litteras tuas, vir humanissime, quibus petitioni nostræ satisfecisse et octo Lutheri volumina Germanica ad nos ante annum

transmisisse scribis, accepimus. Qvod vero ad priores tuas, qvibus precium horum voluminum ad nos perscripsisti, hactenus nihil tuleris responsi, id variis mutationibus variisque negotiis Academicis, qvibus impedita fuit universitas nostra, ut adscribas petimus. Huc accedit, qvod cum in usum juventutis nostræ, qvæ minus perita est lingvæ Germanicæ, libros hosce comparemus, eos Latino idiomate potius qvam Germanico editos exoptemus. Animus igitur erat Germanicos hosce ad te remittendi, ut Latinos mitteres, sed commoda destituti occasione hactenus id intermisimus. Qvocirca hisce jam rogamus, ut Latina Lutheri volumina ad nos transmittere haud graveris, ut eadem commoditate et Germanica, qvæ adhuc int . . apud nos sunt, tibi remittere, et precium, qvod pro iis postulaveris, solvere qveamus. Hoc officio nos tibi tuisque rebus in perpetuum devincies. Vale Hafniæ 22 Febr. [1615].